Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 16 dhe 17 &
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

sa MUSTAB4
2

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
=

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-€s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &€
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s€
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Tatimin né t& Ardhurat e Korporatave.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAW
Z

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né€ nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Tatimin né t& Ardhurat Personale.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAW
i
Kryeminiwb{iké's/sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t¢ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé

e o @ ©
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/20
Dateé: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Shérbimin Mjekésor Emergjent.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA M
s

Kryeministér i Republi &§ s Kosoveés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



_\m
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s€
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Shéndetin Mendor.

)

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%

Kryeministér i R {blikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Mbrojtjen e t& Ushqyerit me Qumésht Gjiri.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pikal. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
KryeminisW‘Blikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér rregullimin e fushés pér Ndérmarrjet Sociale.
2. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale dhe institucionet tjera pér zbatimin

e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeveriseé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%
Kryeministér Wes/se Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-€s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 € Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér fushén e Prokurimit Publik.
2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet jera pér zbatimin e kétjj vendimi, né

pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
KryeminWlikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.10/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Vjetor Financiar pér vitin 2014.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Raportin nga pika 1. e

kétij vendimi ta dorézoj né Kuvendin e Kosovés konform kérkesave t€ nenit 46 t& Ligjit
03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryem@r/iﬁepﬁ%és sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e @ @ @0



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés s€ Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Vjetor mbi vlerésimin e pérshtatshmérisé s€ Sistemit t& Financimit
Komunal té vitit 2014.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministrité e linjés pér zbatimin e rekomandimeve.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
C

Kryeministér.i ublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02 /2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e KEK-ut pér Ri-programimin e gjashté (6) Marréveshjeve Financiare
pér Kredi t&é nénshkruara né mes t&¢ KEK-ut dhe Ministrisé sé Financave gjaté viteve
2008-2010.

2. Aprovohet kérkesa e KEK-ut gé shuma e akumuluar né emér t& Interesit dhe
Ndéshkimeve konform kushteve aktuale t&é marréveshjeve t€ méparshme té falet, dhe
kthimi i shumés sé kryegjésé té ri-programohet me kushte t& reja.

3. Obligohen té dyja Palét nénshkruese t&é marréveshjeve (Ministria e Financave dhe KEK-
u) t& deklarohen mbi kushtet e ri-programimit té marréveshjeve.

4. Konform kushteve té ri-programuara, késtet vjetore t& parapara pér inkasim do té
parashihen né tabelat buxhetore né Ligjin e Buxhetit.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFé 4

Kryemiiﬁ.ig@jﬁeﬁlblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Késhillit Organizativ pér Festén memoriale t& Turqve t& Kosovés pér

pérkrahje financiare né vleré prej 20,000.00 (njézetmijé) euro pér festimin e 23 prillit, dités
sé komunitetit Turk né Kosové.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Buxheti i Zyrés pér ¢éshtje t&¢ Komuniteteve
né Zyrén e Kryeministrit, Kodi buxhetor 15600, dhe barten né xhirollogariné e Késhillit
Organizativ pér Festén memoriale t&¢ Turgve Nr. 17-01-0016000526.56 né Bankén
Komerciale NLB.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

(Isa MUST%%
Kryeminwﬁlms sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 10 t& Ligjit nr. 03/1.-139 pér Shpronésimin e Pronés
s& Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé& 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1.  Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i Objektit té Piké-kalimit t& pérbashkét
kufitar mes Republikés sé¢ Kosovés dhe Republikés s¢ Maqedonisé, né Zonén Kadastrale
Stanciq, Komuna e Gjilanit, sipas tabelés t& bashkangjitur kétjj vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH gé brenda 5 (pes¢) ditéve t€ punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t€ njéjtin
ta shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né
Kosovés.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t€ drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4.  Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPI 1), Ministria e
Financave dhe Ministria e Punéve té Brendshme.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
Isa MUST%

Kryerﬁ\@gliepublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé
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Republik;i e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) €
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, nenit 10 t& Ligjit nr. 03/1.-139 pér Shpronésimin e Pronés
sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03 /L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i Autostradés R6é Prishting-Han i Elezit,
Sektori C1 dhe C2, Zonat Kadastrale Konjuh, Lipjan, Smallushé, Gadime e Epérme, Marec,
Gadime e Ulst dhe Babush i Muhaxhereve, Komuna e Lipjanit, Zonat Kadastrale Dobratine
dhe Gushtericé e Ulét, Komuna e Gracanicés dhe Zonat Kadastrale Babush i Serbeve,
Cernillg, Mirash, Surqging, Rahovicé, Papaz dhe Sazli t& Komunés sé Ferizajit, sipas tabelave
té bashkéngjitur kétij vendimi.

Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t&é punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit(MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

Vendimi hyn n& fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé¢ Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
Isa MUSW
,f.

Kryequkﬁiﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi 4, t€
Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, t& neni 3 t& Ligjit Nr. 03/L-220 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-112 pér Tatimin e Normés sé¢ Akcizés né Kosové, t€ nenin 4 t€
Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive dhe nenit 19 t& Rregullores Nr. 09/2011 sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé se Financave pér lejimin e importimit t& veturave pér léshim
né qarkullim té liré dhe pér léshim né garkullim té liré nga ¢do depo doganore, pér
pérpunim t& brendshém, pér pérpunim nén kontroll doganor ose pér procedurat e importit
té pérkohshém té ¢farédo automjeti motorik té regjistruar pér heré t€ paré brenda ose jasht¢
Kosovés edhe mé shume se 13 vite (pa kufizim té vjetérsisé), me kusht gé plotéson kushtet
pér qarkullim né komunikacion né Kosové sipas certifikatés sé léshuar nga Qendra apo
Agjenci kompetente.

2. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér shtimin e listés t& Aneksit A t& Ligjit Nr.
03/1-220 pér Tatimin e Normés sé Akcizés né Kosové me kéto norma t& tatimit t& akcizés
pér vetura sipas viteve t& amortizimit dhe fuqisé motorike (cmm) si vijon:

2.1. Pér veturat deri né 2000 cmm, norma e tatimit t€ akciz&s do té jeté si vijon:

- Deri né 8 vite t& amortizuara, (katérqind) 400.00 euro.

- Deri né 9 vite t& amortizuara, (gjashtéqind) 600.00 euro.

- Deri né 10 vite t& amortizuara, (shtatéqind) 700.00 euro.

- Deriné 11 vite té amortizuara, (tetéqind) 800.00 euro.

- Deriné 12 vite t& amortizuara, (néntéqind) 900.00 euro.

- Deri né 13 vite t& amortizuara, (njémijé) 1000.00 euro.

- Deri né 14 vite t& amortizuara, (njémijé e njéqind) 1.100.00 euro.

- Deri né 15 vite t& amortizuara, (njémijé e dyqind) 1.200.00 euro.

- Deri né 16 vite t&€ amortizuara, (njémijé e treqind) 1.300.00 euro.

- Deriné 17 e mé shumé vite t& amortizuara, (njémijé e peségind) 1.500.00 euro.



2.2. Pér veturat prej 2001 cmm deri né 3000 cmm, norma e tatimit t€ akcizés do t€ jet€ si vijon:

- Pérveturat e reja t& paregjistruara (treqind) 300.00 euro

- Deri né 8 vite t& amortizuara, (katérqind) 400.00 euro.

- Deri né 9 vite t& amortizuara, (gjashtéqind) 600.00 euro.

- Deriné 10 vite té amortizuara, (tetéqind) 800.00 euro.

- Deri né 11 vite t& amortizuara, (njémijé) 1000.00 euro.

- Deri né 12 vite t€ amortizuara, (njémijé e dyqind) 1.200.00 euro.

- Deri né 13 vite t&€ amortizuara, (njémijé e katérqind) 1.400.00 euro.

- Deri né 14 vite té amortizuara, ( njémijé e gjashtéqind ) 1.600.00 euro.
- Deriné 15 vite t& amortizuara, ( njémijé e tetéqind) 1.800.00 euro.

- Deri né 16 vite t€ amortizuara, (dymij€) 2,000.00 euro.

- Deriné 17 vite e mé shumé té amortizuara (dymijé e dyqind) 2.200.00.

2.3. Pér veturat mbi 3000 cnm norma e akcizés do té€ jeté si vijon:

- Pérveturat ereja té paregjistruara (tetéqind) 800.00 euro

- Deri né 8 vite t&é amortizuara, (njémijé) 1.000.00 euro.

- Deriné 9 vite t& amortizuara (njémijé e peséqind) 1.500.00 euro

- Deri né 10 vite t& amortizuara (njémijé e tetéqind) 1.800.00 euro

- Deriné 11 vite t&€ amortizuara (dymijé e njéqind) 2.100.00 euro.

- Deri né 12 vite t& amortizuara (dymijé e katérgind) 2.400.00 euro.

- Deri né 13 vite t&é amortizuara (dymijé e shtatéqgind) 2.700.00 euro.

- Deri né 14 vite t& amortizuara, ( tremijé ) 3.000.00 euro.

- Deri né 15 vite té amortizuara, ( tremijé e treqind) 3.300.00 euro.

- Deriné 16 vite té amortizuara, ( tremijé e gjashtéqind) 3.600.00 euro.
- Deriné 17 vite e mé shumé t& amortizuara (tremijé e néntéqind) 3.900.00.

2.4. Pér té gjitha veturat t& cilat lirohen nga detyrimet importuese doganore sipas nenit 2 &
Aneksit A t& Kodit Doganor dhe Akcizés nr. 03/L-109, me rastin e lindjes s& obligimit &
pagesés sé detyrimeve importuese doganore sipas nenit 7 t& Aneksit A t& Kodit Doganor
dhe Akcizés nr. 03/1-109, vjetérsia e veturés pér pércaktimin e normés sé akcizés
kalkulohet nga data e lindjes s& obligimit t& pagesés sipas nenit 7 & Aneksit A t¢ Kodit
Doganor dhe Akcizés nr. 03/1.-109.

3. Vendoset norma e tatimit t& akcizés né shumé prej 0.25€ cent pér litér né vajra t€ rénda pér
ngrohje me njé pérmbajtje sulfurike mé tepér se 0.1% ndaj peshés por jo me tepér se 1% ndaj
peshés né pérputhshméri me lejimet sipas Udhézimit Administrativ Nr. 07/2012 te datés
27.04.2012 né kodin tarifor 2710196410 dhe 2710196490.

4. Vendoset norma e tatimit t& akcizés pér mallin si vijon:

- 24021000 Cigaret, cigaret e prera dhe cigarelloset té cilét pérmbajné duhane né
shumé prej 35€ pér 1000 cope/ cigare.

- 240220 Cigaret gé pérmbajné duhane né shumé prej 35€ pér 1000 cope/ cigare.

- 2403 Prodhimet e tjera t& pérpunuara t€ duhanit dhe zévendésimet e pérpunuara té
duhanit, duhani i “homegjenizuar” apo i ribére pérmes pérpunimit, ekstraktet dhe
esencat e duhanit né shume prej 35€ pér kg.



5. Vendoset norma e tatimit t€ akcizés pér mallin si vijon:

- Pije Alkoolike me kodin doganor 2208 800€ pér hektolitér.
- Birré me kodin doganor 2203 800 € pér hektolitér.

6. Lirohet nga detyrimet e akcizés malli:

- Alkool etilik pér pérdorim Medicinal me kodin doganor 2207 2000 10.

7. Té gjithé prodhuesit vendor t& cilét pérdorin vajin e rénde sipas paragrafit 3 t& kétij Vendimi
né proces t¢ prodhimit, pas procesit t& prodhimit do té aplikojné né Dogané t& Kosovés pér
kthim té pagese sé tatimit t& akcizés né shumén e paguara né emér t¢ tatimit t& akcizés pér
sasiné e vajit t& pérdorur né proces t& prodhimit. Dogana e Kosovés do t& nxjerré akt nénligjor
pér rregullimin e procedurés sé kthimit t& tatimit t& akcizés né vajin e rénde sipas pikés 3 té kétij
Vendimi pér prodhuesit vendor.

8. Ky Vendim shfuqizon Vendimin Nr. 05/20 dhe Vendimi Nr. 06/20, t& datés 22.06.2011.

9. Obligohet Ministria e Financave dhe Dogana e Kosovés pér zbatimin e kétij Vendimi.

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryerrﬁrﬁs\féf—i—R'ﬁ)ubleé;sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/20
Daté: 24.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 03/1L-87 pér Ndérmarrjet Publike, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, dhe né
Vendimin e Qeverisé sé Republiké s& Kosovés Nr. 05/196 té datés 17 shtator 2014, né mbledhjen
e mbajtur mé 24 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né cilésiné e ushtruesit té ligjshém té drejtave té
aksionarit t€ Republikés sé Kosovés né Ndérmarrjen DPublike “Posta dhe
Telekomunikacioni i Kosovés Sh.A” (“PTK”), vendos té kérkojé nga PTK dhe Bordi i saj i
Drejtoréve gé té deklarojné njé dividendé (“Dividenda”) pér aksionarin né shumén prej
30.000.000 (tridhjeté milion) euro, gjaté vitit 2015.

2. Obligohet Bordi i Drejtoréve t& PTK-sé té ekzekutojé dividendén e pércaktuar né
paragrafin 1. t& kétij vendimi brenda vitit 2015, sipas dinamikés si vijon:

2.1. Dhjet& milion Euro (10.000.000 €) deri mé 30.04.2015;
2.2. Dhjeté milion Euro (10.000.000 €) deri mé 31.08.2015 dhe
2.3. Dhjeté milion Euro (10.000.000 €) deri mé& 31.12.2015.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryenankﬁﬁ&osovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé
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